



جزئیات دهک‌بندی افراد برای کالاب‌برگ الکترونیکی

صفحه ۲



تورم مسکن کاهش‌ی‌شد

صفحه ۴

یادداشت

ماجرای فلسطین نشانه‌ای از تسلط زور و دسیسه

سعدالله زارعی
کارشناس بین الملل

قصه فلسطین یک قصه پردرد و کهنه است که سال‌های زیادی ادامه پیدا کرده و نشان از مناسبات ظالمانه موجود در جهان دارد. ماجرای فلسطین نشانه‌ای از تسلط زور و دسیسه‌های است که در روابط بین ملت‌ها وجود دارد.

حتی اگر این حرف درست هم باشد که البته مورد مناقشه است، باز هم اگر بیگانه‌ای زمینی را مالک شود، حاکمیت آن کشور و سرزمین تغییر نمی‌کند. اینکه یک بیگانه مالکیتی پیدا کند، تغییر حاکمیت اتفاق نمی‌افتد اما چیزی که در مورد فلسطین اتفاق افتاد ناشی از همان روابط ناسالم بود.

منطقی که بر صهیونیست‌ها حاکم است، منطق نژادپرستی، زورگویی، خشونت، دنیاطلبی و پیوند با سرمایه‌داری است و این منطق در مقابل منطق عدالت‌خواهی، استقامت و شهادت‌طلبی مسلمانان قرار دارد. مطمئن باشید که آینده از آن منطق قوی مسلمانان است و اینکه خداوند به نصر خود وعده می‌دهد، مبتنی بر همین شواهدی است که وجود دارد...

همین صفحه

طنز اختصاصی

رد خوشمزگی و راننده های خواب آلود!

همین صفحه

ترجمه اختصاصی

غول مخابراتی اروپا ۱۴۰۰۰ کارگر خود را اخراج می کند

همین صفحه

طرح اختصاصی عصر اقتصاد : علی قناعت



خواب سنگین

کارت‌های الکترونیک در پست

صفحه ۲

پولسارها

مقصران بحران آب شهری

صفحه ۷

اخذ گواهینامه صلاحیت شرط‌تبه‌بندی قبول شدگان آزمون «دبیری»

صفحه ۸



برنامه وزارت صمت برای رشد صادرات محور به‌جای جایگزینی واردات

صفحه ۳

غول مخابراتی اروپا ۱۴۰۰۰ کارگر خود را اخراج می کند

ترجمه: سلیم حدیدی

کاهش مشاغل در کجا رخ خواهد داد، اما گفت که احتمالاً بر عملکرد آن در اروپا، بریتانیا و ایالات متحده تأثیر می‌گذارد. نوکیا گفت که مقیاس دقیق برنامه کاهش هزینه، به تقاضای بازار برای محصولات این شرکت بستگی دارد و افزود که «انتظار دارد به سرعت عمل کند» تا در سال آینده تا ۴۰۰ میلیون یورو و در سال ۲۰۲۵، ۳۰۰ میلیون یورو دیگر صرفه جویی کند. لوندمارک گفت: «ما همچنان به بازار میان مدت تا بلندمدت اعتقاد داریم، اما قرار نیست بنشینیم و منتظر بمانیم و دعا کنیم که بازار به زودی بهبود یابد.» ما به آسانی نمی‌توانیم بفهمیم که چه زمانی بازار بهبود می‌یابد. سهام این شرکت در روز پنجشنبه بیش از ۶ درصد کاهش یافت.

منبع: راشاتودی

این شرکت گفت که انتظار می‌رود این تصمیم به وضعیت این شرکت کمک کند تا پایه هزینه خود را کاهش دهد و بازده عملیاتی را برای «مقابله با محیط چالش برانگیز بازار» افزایش دهد. این شرکت چندملیتی مستقر در آسیا قصد دارد تا از سال ۲۰۲۳، پایه هزینه‌های خود را بین ۸۰۰ تا ۱٫۲ میلیارد یورو تا پایان سال ۲۰۲۴ به صورت ناخالص کاهش دهد. بر اساس این طرح، تعداد کارکنان از ۸۶۰۰۰ نفر فعلی به ۷۲۰۰۰ تا ۷۷۰۰۰ کاهش می‌یابد. پکا لوندمارک، مدیر اجرایی نوکیا، در توضیح این تصمیم گفت: «سخت‌ترین تصمیم‌های تجاری برای گرفتن آن‌هایی هستند که بر مردم ما تأثیر می‌گذارد. ما کارمندان بسیار با استعدادی در نوکیا داریم و از همه کسانی که تحت تأثیر این روند قرار می‌گیرند حمایت خواهیم کرد.» این شرکت جزئیاتی را ارائه نکرد که این

تصمیم نوکیا پس از آن اتخاذ شد که این شرکت کاهش زیادی را در درآمد ثبت کرد. شرکت فنلاندی مخابراتی نوکیا اعلام کرده است که پس از کاهش ۶۹ درصدی درآمد شرکت در سه ماهه سوم، ۱۴۰۰۰ کارمند خود را به عنوان بخشی از طرح کاهش هزینه‌های گسترده‌تر خود کاهش خواهد داد. این اعلامیه روز پنجشنبه اعلام شد زیرا این شرکت گزارش داد که فروش ۲۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل بین ژوئیه و سپتامبر (تیر شهریور) کاهش یافته و به ۴٫۹۸ میلیارد یورو (۵٫۲۶ میلیارد دلار) رسیده است. سود نوکیا در این دوره با ۶۹ درصد کاهش نسبت به سال قبل به ۱۳۳ میلیون یورو رسید.



ماجرای فلسطین نشانه‌ای از تسلط زور و دسیسه

سعدالله زارعی - کارشناس بین الملل

نتوانستند عملیات طوفان الاقصی را پیش‌بینی کنند و این عملیات توانست اسرائیل را غافلگیر کند. انجام این عملیات به فلسطینی‌ها ثابت کرد که می‌توان به اسرائیل آسیب زد و از طرفی به اسرائیل ثابت کرد که دیگر امنیت ندارد. عملیات طوفان الاقصی اسرائیل را نگران کرده است که ممکن است عملیات بعدی یک عملیات به نظامی و اجتماعی باشد. اسرائیل به این عملیات به چشم یک شکست عملیاتی نگاه نمی‌کند بلکه به چشم یک شکست مطلق به آن نگاه می‌کند.

با توجه به شرایط ایجاد شده، نتایجها با حمله به غزه برای شکست مقاومت و پاکسازی حماس، به دنبال تضعیف ذهنیت فلسطینی‌ها و تقویت ذهنیت اسرائیلی‌ها است ولی نمی‌تواند. در این صحنه اسرائیل موفق نخواهد شد. کشورهای اسلامی باید به اندازه توان خود در حمایت و پشتیبانی از فلسطین اقدام کنند. البته هر اتفاقی که قرار است در فلسطین رقم بخورد باید توسط خود فلسطینی‌ها انجام شود و ما هم باید از تصمیم آن‌ها که ناظر به آزادی فلسطین و تضعیف اسرائیل است، حمایت متناسب کنیم. انجام این عملیات ثابت کرد که می‌توان بر ماشین نظامی اسرائیل غلبه کرد و آن را از کار انداخت. اسرائیل ۶ سرویس اطلاعاتی مهم دارد که هیچکدام

شد و حتی کمی هم عقبرفت داشته و همه تلاش‌ها برای توسعه آن با شکست مواجه شده است. هر طرح اساسی که اسرائیل داشت حتی همین طرح عادی‌سازی روابط با کشورهای منطقه، دچار نوسان شد که دلیل آن انقلاب اسلامی بود. انقلاب اسلامی فقط شعار نداد بلکه هدف‌گیری کرد و هیچوقت تغییر موضع نداد. انقلاب اسلامی گفت اسرائیل را به رسمیت نمی‌شناسد و فلسطین سرزمینی است که باید آزاد شود.

کار آزادسازی فلسطین باید بوسیله مقاومت مسلحانه حل شود چون طرح ایجاد اسرائیل یک ابر طرح است که بوسیله سلاح پشتیبانی می‌شود. فلسطین از طریق مدنی به حق خود نمی‌رسد، چون اسرائیل از همان ابتدا با اسلحه ایجاد شد پس باید با اسلحه از بین برود.

کشورهای اسلامی باید به اندازه توان خود در حمایت و پشتیبانی از فلسطین اقدام کنند. البته هر اتفاقی که قرار است در فلسطین رقم بخورد باید توسط خود فلسطینی‌ها انجام شود و ما هم باید از تصمیم آن‌ها که ناظر به آزادی فلسطین و تضعیف اسرائیل است، حمایت متناسب کنیم. انجام این عملیات ثابت کرد که می‌توان بر ماشین نظامی اسرائیل غلبه کرد و آن را از کار انداخت. اسرائیل ۶ سرویس اطلاعاتی مهم دارد که هیچکدام

بر اساس اسناد بنیانگذاران اسرائیل و پروتکل‌های منتشر شده رژیم صهیونیستی، اسرائیل کشور نیست بلکه یک طرح و پروژه است که انگلیسی‌ها آن را ایجاد کردند تا مطمئن شوند آسیا تحت قدرت غرب باقی خواهد ماند. به همین دلیل کشورهای غربی مدام بیان می‌کنند که امنیت اسرائیل، امنیت ما است.

با وجود همه تلاش‌های غرب، ماجرای ایجاد یک طرح یهودی در منطقه چون با واقعیت و اصول منطقه‌ای بنا نشده و بر مبنای ظلم بنا شده است، نتوانسته آنچنان که باید، کاری انجام دهد. البته مشکلاتی همچون تجزیه و فروپاشی و اسلام هراسی و ... ایجاد کرده است ولی نتوانسته آنگونه که کشورهای غربی خواسته‌اند عمل کند؛ چون پروژه‌ای خارج از محاسبات غربی‌ها به عنوان انقلاب اسلامی در منطقه ایجاد شد که ندای آزادی را شعار خود قرار داد. هر چه غربی‌ها می‌گفتند انقلاب اسلامی خلاف آن را بیان می‌کرد و این کار باعث تضعیف رژیم صهیونیستی و به دنبال آن حضور غرب در منطقه شد.

از سال ۱۳۵۷، توسعه فیزیکی اسرائیل متوقف



رد خوشمزگی و راننده های خواب آلود!

وجد حاج سعیدی

مشکلات و راه حل‌ها ندارند! جالب اینکه با وجود تولید خودروهایی که در برخی تصادفات به چند قسمت نامساوی تقسیم می‌شوند و یا در گزارش پلیس قید می‌شود تصادف دو خودرو حداقل با دو سرنشین (!) باز هم رانندگان مقصر اصلی ۶۵ درصد تصادفات رانندگی معرفی می‌شوند. البته حق هم همین است. به هر حال تندروری با خودرویی که برای عمل کردن کیسه هواش باید با زاویه خاصی تصادف کرد و در مواقعی ضخامت بدنه اش با قوطی رانی رقابت می‌کند، چندان با عقل و منطق و سایر برتری‌های بشر نسبت به جمادات، سازگار نیست.

اما در مجموع باید اقرار کرد تمرکز روی راه حل بهتر و ارزان‌تر از تمرکز روی مشکل است. چون مشکلات خودروهای ما یکی دو تا نیستند و اگر همه اساتید و استخوان خرد کرده‌های صنعت خودروسازی دنیا دور هم جمع شوند و میخ، ساقه مغز و مخچه شان روی هم بریزند و با غشای داخلی مغز تپیل کنند، باز هم مشکلات این صنعت حل نخواهد شد؛ اما اگر روی راه حل تمرکز کنیم گاهی اوقات کار با یک مشت تخمه هم راه می‌افتد! مشت نمونه خروار در همین استان یزد خودمان که امسال



از همان روزی که نخستین تصادف رانندگی در ایران در سال ۱۳۰۵ میان یک اتومبیل و درشکه حامل نوازنده مشهور تار در خیابان گل و گشاد سپه تهران اتفاق افتاد و «درویش خان» ریق رحمت را با همه مملکتش سر کشید، معلوم بود این قصه تصادفات رانندگی سر دراز دارد!

تا جایی که الان یک قرن است کارشناسان از هر زاویه‌ای به داستان تصادفات رانندگی نگاه می‌کنند، کار پیش نمی‌رود و هر سال عده زیادی از هموطنان خواسته و ناخواسته راهی دیار باقی می‌شوند. حتی شنیده شده حسن آباد نزد فرزند الله جن گیر هم رفته و نزله بندی کرده اند ولی باز هم مشکل حل نشد! وقتی هم داستان طبق معمول کشدار شد، یک عده روی «راه حل» تمرکز می‌کنند و جماعتی هم تمرکز روی «مشکل» را چاره کار می‌دانند. این لابلا فقط ایران خودرو و سایپا هستند که تمرکز روی جیب مردم را هدف قرار داده‌اند و برای تقویت بنیه صنعت خودروسازی ماه به ماه چند میلیون روی خودروهایشان می‌گذرانند و کاری به

سه لایحه دولت به مجلس ارسال شد

مسافر بین دو کشور و همچنین لزوم تأمین شرایط حقوقی لازم برای فعالیت ناوگان ترابری و برقراری تسهیلات مناسب در زمینه عملیات حمل و نقل بین دو کشور، این لایحه تقدیم مجلس شورای اسلامی شد. معاون پارلمانی درباره ضرورت تقدیم لایحه معاهده معاضدت حقوقی متقابل در امور کفبری بین ایران و ویتنام نیز اظهار کرد: لایحه مذکور با هدف استقرار روشمند همکاری‌های قضایی و اتخاذ بسترهای مناسب قانونی برای اتباع دو کشور به امضا رسیده است که تصویب و لازم الاجرا شدن این معاهده موجب گسترش مناسبات دو کشور و ارتقای سطح همکاری دوجانبه طرفین خواهد شد.

دانشت و اظهارداشت: یکی از وجوه توسعه تجاری بین دو کشور استقرار یک بستر قانونی مناسب و انعقاد موافقتنامه دوجانبه در زمینه کمک متقابل اداری در امور گمرکی است لذا در جهت ارزیابی دقیق حقوق گمرکی این موافقتنامه ضروری تشخیص داده شده است. وی درباره ضرورت تصویب لایحه موافقتنامه همکاری در زمینه حمل و نقل دریایی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت سلطنت عمان با اشاره به روابط گسترده دیپلماتیک و اقتصادی دو کشور، اظهار کرد: انگیزه گسترش همه جانبه روابط در هر دو دولت وجود دارد لذا به منظور تقویت روابط اقتصادی، جهت بهره‌گیری از حمل و نقل دریایی در گسترش مبادله کالا و جابجایی

عصر اقتصاد: معاون پارلمانی رئیس جمهوری از ارائه لایحه موافقتنامه دوجانبه در زمینه کمک متقابل اداری در امور گمرکی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت ونزوئلا، لایحه موافقتنامه همکاری در زمینه حمل و نقل دریایی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت سلطنت عمان و لایحه معاهده معاضدت حقوقی متقابل در امور کفبری بین ایران و ویتنام به مجلس شورای اسلامی خبر داد.

معاون پارلمانی رئیس جمهوری درباره اهمیت لایحه موافقتنامه دوجانبه در زمینه کمک متقابل اداری در امور گمرکی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت ونزوئلا، ارتقای روابط راهبردی را از اولویت‌های سیاست خارجی و اقتصادی دو کشور

تکلیف صداوسیما برای ارائه گزارش تولید محتوا در فضای مجازی

حوزه فضای مجازی با رویکرد گسترش و تعمیق فرهنگ اسلامی ایرانی و مواجهه مؤثر با جنگ روانی و تهاجم فرهنگی و سیاسی دشمنان؛ «تقسیم کار و حدود وظایف سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی» برابر آیین نامه مصوب شورای اسلامی-ایرانی و تقویت پایگاه‌های عبادی، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، دولت و دستگاه‌های ذریبط مکلفان اقدامات ذیل را انجام دهند:

الف: به منظور حمایت از تولید محتوا در (ب) موافقت کردند. در ماده ۷۶ لایحه برنامه هفتم توسعه آمده است: در راستای مواجهه مؤثر با جنگ ترکیبی دشمنان انقلاب اسلامی با تأکید بر مواجهه مؤثر رسانه‌ای، ارتقای هویت ملی، تقویت فرهنگ دینی، رونق اقتصاد فرهنگ، تحکیم سبک زندگی اسلامی-ایرانی و تقویت پایگاه‌های عبادی، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، دولت و دستگاه‌های ذریبط مکلفان اقدامات ذیل را انجام دهند:

عصر اقتصاد: نمایندگان مجلس شورای اسلامی، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان صداوسیما را مکلف کردند هر ۶ ماه یکبار گزارش عملکرد خود را در حوزه حمایت از تولید محتوا در فضای مجازی با رویکرد تعمیق فرهنگ اسلامی به مجلس ارائه کنند. در نشست علنی عصر روزگذشته (شنبه ۲۹ مهرماه) مجلس شورای اسلامی، ادامه بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه در دستور کار مجلس قرار گرفت و نمایندگان با بندهای (الف) برون شهری که جای خود دارند!

